平成２３年１２月２６日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

 第４回「東光原文学賞」受賞者が決定しました。

 大学生の読書離れや日本語文章作成能力の低下が言われているなか、熊大生の言語力向

上と創造性豊かな学生の育成、さらに地域社会における文学・文化活動の中核となる人材

輩出等を目的に、平成２０年度にスタートした「東光原文学賞」は、熊大生の読書への関

心を大いに喚起し、文書作成能力の涵養を図っています。

 第４回となる「東光原文学賞」には２１編の応募があり、このほど入選作品５編が決定

しましたので、下記のとおり表彰式を執り行います。

 ついては当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】平成２４年１月１３日（金） １２：００～

【場  所】熊本大学附属図書館（中央館）２階 館長室

（熊本市黒髪 2丁目 40 番 1 号）

【参 加 者】図書館長  森 正人（熊本大学文学部教授・社会文化科学科教授）

      選考委員長 小野友道（熊本保健科学大学長・熊本大学顧問）

      選考委員  西川盛雄（熊本大学名誉教授）

      選考委員  岩岡中正（熊本大学法学部教授・社会文化科学研究科長）

      表彰学生  ５名（大賞受賞者１名、優秀賞受賞者４名）

      ※入選した５名の学生は、会場で「大賞」、「優秀賞」の結果を知ります。

【お問い合わせ先】

熊本大学附属図書館

担当：成田

TEL：096-342-2212

国立大学法人熊本大学